Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2016  № 2179
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 28.03.2012 № 64

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях создания условий для обеспечения жителей города Чебоксары услугами досуга, отдыха и спорта администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 28.03.2012 №64«О создании условий для организации досуга, отдыха и спорта» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 и подпунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 пункта 1 постановления слова «в зимний и летний периоды» исключить.
1.2. В Положении о создании условий для организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары в зимний и летний периоды (приложение № 1 к постановлению) (далее - Положение):

1.2.1. В наименовании Положения слова «в зимний и летний периоды» исключить.

1.2.2. В разделе 1 Положения:

в пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 слова «в зимний и летний периоды» исключить;
пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Сроки организации указанных в п.1.4 видов досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары утверждаются отдельным постановлением администрации города Чебоксары».

1.2.3. В разделе 2 Положения:

в наименовании слова «в зимний и летний периоды» исключить;

в пунктах 2.2, 2.4 слова «в зимний и летний периоды» исключить.

1.3. В Положении о конкурсе на право размещения нестационарных объектов для организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары в зимний и летний периоды (приложение № 2 к постановлению) (далее - Положение о конкурсе):

1.3.1. В наименовании Положения о конкурсе слова «в зимний и летний периоды» исключить.

1.3.2. В разделе 1 Положения о конкурсе:
в пунктах 1.1, 1.2 слова «в зимний и летний периоды»исключить;
пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Периоды размещения нестационарных объектов для организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары утверждаются отдельным постановлением администрации города Чебоксары.

Конкурсы на право размещения нестационарных объектов для организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары на каждый период проводятся отдельно.».

1.3.3. В разделе 2 Положения о конкурсе:

в абзаце двенадцатом пункта 2.4 после слов «печатью участника» дополнить словами «(при ее наличии)»;
в пункте 2.6:

в абзаце первом после слов «заверены печатью» дополнить словами «(при ее наличии)»;

в абзаце втором после слов «печати юридического лица» дополнить словами «(при ее наличии)».

1.3.4. В пункте 3.2 раздела 3 Положения о конкурсе:

в абзаце первом слова «в зимний и летний периоды» исключить;
дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при  рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении  указанного вопроса.»;
абзацы второй и третий считать соответственно абзацами третьим и четвертым.

1.3.5. В приложении № 1 к Положению о конкурсе:

в наименовании  слова «в зимний и летний периоды» исключить;
в абзаце восьмом формы заявления на участие в конкурсе для юридического лица слова «в зимний и летний периоды» исключить;
в абзаце восьмом формы заявления на участие в конкурсе для индивидуального предпринимателя слова «в зимний и летний периоды» исключить.
1.3.6. В наименовании приложения № 2 к Положению о конкурсе слова «в зимний и летний периоды» исключить.

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (А.Е. Жуков) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата А.Ю.Маклыгина.
Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков